[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 19 июня  2009 года                                                                                        № 601
О создании муниципального учреждения

В целях обеспечения предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории города Радужный, руководствуясь статьями 16, 16.1, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 33 Федерального закона от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», статьями 6, 19 Устава города Радужный, решением Думы города от 31.05.2007 № 315 «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений в городе Радужный», Дума города решила:

1. Создать муниципальное дошкольное образовательное учреждение.

2. Определить наименование образовательного учреждения – муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 2 «Рябинка».

3. Определить предмет деятельности муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 2 «Рябинка» – воспитание, обучение и развитие, а также присмотр, уход и оздоровление детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет.

4. Определить цели деятельности муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 2 «Рябинка»:

4.1. охрана жизни и укрепление физического и психического здоровья детей;

4.2. обеспечение познавательно-речевого, социально-личностного, художественно-эстетического и физического развития детей;

4.3. воспитание с учетом возрастных категорий детей гражданственности, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье;

4.4. осуществление необходимой коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии детей;

4.5. взаимодействие с семьями детей для обеспечения полноценного развития детей;

4.6. оказание консультативной и методической помощи родителям (законным представителям) по вопросам воспитания, обучения и развития детей.

5. Администрации города Радужный:

5.1. оформить и утвердить учредительные документы муниципального учреждения;

5.2. принять муниципальные правовые акты, необходимые и достаточные для деятельности создаваемого муниципального учреждения;

5.3. принять меры для государственной регистрации создаваемого юридического лица;

5.4. сформировать органы управления муниципального учреждения;

5.5. наделить муниципальное учреждение имуществом, необходимым для ведения образовательной деятельности.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного».

Глава города

            В.О. Куссмауль